[image: ]

CÂMARA MUNICIPAL DE ESTIVA

VEREADOR OLEGÁRIO DE MOURA LEITE

INDICAÇÃO Nº 001/2022.

REQUERENTE: VERª. VANESSA CARDOSO BORGES.
REQUERIDO: PREFEITO MUNICIPAL.
A Vereadora VANESSA CARDOSO BORGES, que ao final subscreve, estribada no artigo 45, inciso III, da Lei Orgânica, combinado com o art. 17, inciso VIII, do Regimento Interno desta Casa de Leis, vem perante Vossa Excelência, pelas razões que passa a expor, INDICAR o seguinte pedido de providência:

                                                     - Que seja realizada a manutenção nas ruas asfaltadas dentro do Município.

RAZÕES DA INDICAÇÃO:
Excelentíssimo Senhor Prefeito,
O pedido se justifica vez que desde que as ruas receberam o asfalto não houve nenhuma manutenção/reparos, e há em vários pontos buracos de todos os tamanhos, asfalto quebrado entre outros danos.
                                                     Sendo só a tratar no momento, reiteramos votos de estima e consideração
Estiva, MG, 14 de março 2022.

_________________________________________
VANESSA CARDOSO BORGES
VEREADORA
AVENIDA PREFEITO GABRIEL ROSA, 225 – CENTRO - CEP 37.542.000 – ESTIVA - MG – FONE/FAX – (35) 3462.1156 Página1

image1.png